温州心桥学前教育集团文件
温心桥教育集团〔2016〕10号

关于举行幼儿园优秀教学活动设计评比的

通    知

各幼儿园：

为了更好地落实《指南》的精神，探究全新的课堂教学方式、方法和手段，提高教师的教学活动设计能力，经研究决定举行集团幼儿园教师优秀教学活动设计评比，现将有关事项通知如下：
     一、教学活动设计内容：

     幼儿园使用的四套教材内的教育教学活动,领域不限。

二、教学活动设计的要求：
1.撰写的格式与要求：
①课题名称、年龄段。

②设计者姓名与单位。
③设计意图（简要说明本教材的特有价值及其与幼儿发展需要的关系）
④活动目标（贴切——贴近幼儿发展的需要、可操作——可检测幼儿的具体行为）
⑤活动重、难点（正确把握教学的核心、孩子的学习能力）
⑥活动准备（知识经验的准备；教、学具的准备——适宜、简便）
⑦活动过程（详细且层次清楚、要求明确，每一环节需要说明其这样安排的理由）
⑧活动延伸（根据需要确定）
2.字体及打印要求
“课题名称，年龄班”黑体小三号；“设计者姓名与单位”楷体四号；“设计意图、活动目标”等标题黑体四号；正文宋体小四号（1.5倍行距）；活动过程中的“说明理由”另起一行加括号用楷体小四号。打印用纸A4，各活动设计请打印一式3份。

三、上送篇数及时间：
送集团参评篇数为各幼儿园教师总数的30%。上送文本的时间为2016年6月25日，同时将电子文稿（包括教学活动设计与汇总表）发送到徐秀丽老师的QQ邮箱。

四、评比的办法：

集团将组织评委对参评的教学活动设计进行评审，并根据上报的篇数，按一定的比例评出一、二、三等奖。
五、其它：
1.请各参赛者自选课题进行创造性地设计，严禁抄袭。请各上送单位严格把关。

2.请各幼儿园按规定日期上送材料至集团办公室。
附：幼儿园优秀教学活动设计参赛汇总表
二〇一六年六月五日
温州心桥学前教育集团          2016年6月5日印发
附：
幼儿园优秀教学活动设计参赛表
                      幼儿园
	序
号
	课题名称
	设计类型
	设计者

	原创
	改编
	姓名
	单位
	联系电话